
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FLORIANI” 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado 
Via E. Pozza, 12 - 36076 Recoaro Terme (VI) - Tel. 0445/75056 

C.M. VIIC848004 – C.F. 85001410241 – pec: viic848004@pec.istruzione.it – mail: viic848004@istruzione.it - sito: www.icrecoaro.edu.it 
 

Prot. n. 1224/IV.2                                                                                                 Recoaro Terme, 22 marzo 2023 
(vedasi segnatura)              Al Sito Web, All’Albo OnLine 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO FINANZIAMENTO PNRR 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”   
PNRR Candidatura ID n. 58739 del 20/10/2022 – CUP I71F22003530006 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 
(GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

VISTO l’Avviso di proroga per la presentazione delle candidature al progetto, con Decreto n. 123/2022 - 
PNRR; 

VISTA la Candidatura di Questo Istituto acquisita dalla piattaforma PADIGITALE: Codice identificativo della 
candidatura: 58739 - Data e ora di invio della candidatura: 20/10/2022 - 14:21; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 
n.55; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto di approvazione n. 68 – 
2/2022 PNRR, elenco istanze ammesse a valere sull’avviso suddetto, in posizione n. 957; 

VISTA   la Delibera del Collegio Docenti n. 15 del 08/11/2022, con la quale approva ed esprime 
l’accettazione e assunzione a bilancio del progetto; 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 22/12/2022, che approva all’unanimità  ed esprime 
l’Accettazione del progetto; 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 22/12/2022, che all’unanimità esprime l’Assunzione a 
Bilancio di € 7.301,00== del progetto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

VIIC848004 - A2213C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001224 - 22/03/2023 - IV.2 - I



 

 
D E C R E T A 

  
di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Candidatura 
ID n. 

Posizione elenco istituzioni 
ammesse decreto n. 68 – 

2/2022 – PNRR 
Titolo Progetto Importo Autorizzato 

 
58739 

 
957 

Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (GIUGNO 2022) 

 
7.301,00 

 
Il finanziamento relativo dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE” – Progetto in essere “Misura 
1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE” - CUP: ____________________”, dove 
dovrà essere riportato il codice CUP. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto (www.icrecoaro.edu.it) nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           prof.ssa Eleonora Luciana Schiavo 
                                                                                                                                          FIRMATO DIGITALMENTE   

VIIC848004 - A2213C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001224 - 22/03/2023 - IV.2 - I


